

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）



平成 16年 8月 9日

上 場 会 社 名 株式会社ダイフク

(コード番号 : 6383 東証 大証各第 1部)

(URL <http://www.daifuku.co.jp>)

代 表 者 代表取締役社長 竹内 克己

TEL (06) 6472 - 1261

問合せ先責任者 執行役員経理部長 猪原 幹夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・貸倒引当金 ……一般債権に係る貸倒実績率について、直近決算にて使用した実績率を使用しております。

・棚卸資産 ……一部の棚卸資産について、継続記録による帳簿棚卸を実施しております。

・その他重要性の低い項目について、一部簡便な方法で会計処理しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

役員退職慰労引当金の新設。これによる影響額は(要約)四半期連結貸借対照表の末尾に記載しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規)4社(除外)-社 持分法(新規)-社(除外)-社

2 17年 3月期第1四半期財務 業績の概況(平成 16年 4月 1日 ~ 平成16年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	30,923	22.6	2,263	-	2,222	-	899	-
16年3月期第1四半期	25,216	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 16年 3月期	138,660	3.8	5,358	15.0	4,321	27.5	1,634	40.4

(参考)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	受 注 高	
	円 銭	円 銭	百万円	%
17年3月期第1四半期	8.11	-	57,281	35.6
16年3月期第1四半期	-	-	42,235	-
(参考) 16年 3月期	14.50	-	135,027	4.5

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は、当四半期から開示のため前年同四半期実績及び対前年同四半期比増減率は記載しておりません

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	137,257	48,999	35.7	441.91
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年 3月期	129,712	49,081	37.8	442.61

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	3,077	1,473	1,037	18,619
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年 3月期	5,922	2,748	8,729	17,780

(注) 財政状態(連結)の変動状況及び連結キャッシュ・フローの状況は、当四半期から開示のため前年同四半期実績は記載しておりません。

3 17年 3月期の連結業績予想(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

	受 注 高	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中 間 期	100,000	75,000	4,000	1,800
通 期	165,000	160,000	6,500	3,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 27円06銭

当期業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、様々な重要な要素により、これら業績予想とは異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期経営成績及び財政状態の概況（連結）

経営成績(連結)の進捗状況

当グループにおける第 1 四半期の受注高は、国内外のエレクトロニクス業界向け搬送・保管システム事業が大幅に伸長したことにより、前年同期比 35.6%増加の 572 億 81 百万円（当初通期受注高予想 1,400 億円に対して 40.9%進捗）を計上することができました。

売上高は、自動車関連業界向け搬送システム事業及び自動倉庫を中心とする商業・小売業向け搬送・保管・仕分けシステム事業が堅調に推移したことにより、前年同期比 22.6%増加の 309 億 23 百万円（当初通期売上高予想 1,500 億円に対して 20.6%進捗）を計上しました。

営業利益につきましては、需要拡大による受注採算の好転ならびに大型システム案件の徹底したコスト管理により、22 億 63 百万円を計上いたしました。

経常利益につきましても 22 億 22 百万円を計上いたしました。

特別損益では、退職給付会計制度における積立不足の償却額（5 年均等償却の最終年度分）ならびに役員退職金引当方法の変更による過年度分相当額等を特別損失に計上しました。

この結果、第 1 四半期純利益は 8 億 99 百万円を計上することができました。

物流システム部門

受注高は、国内・アジア向けのエレクトロニクス業界向けクリ－ンル－ム内の無人搬送システム・小型立体自動倉庫システムが大幅に伸長しました。また、自動車生産ラインの搬送システムならびに商業小売業向け搬送・保管・仕分けシステムも堅調に推移いたしました結果、当部門の受注高は 512 億 16 百万円（前年同期比 41.3%増）となりました。

売上高は、自動車生産ラインの搬送システムならびに商業小売業向け搬送・保管・仕分けシステムは堅調に推移しましたものの、例年の傾向ではありますが、客先納入期日が当期も第 2・第 4 四半期に集中しているため、売上高は 251 億 12 百万円（前年同期比 29.9%増）にとどまりました。営業利益は、需要拡大による受注採算の好転ならびに大型システム案件の徹底したコスト管理により 23 億 60 百万円を計上しました。

電子機器部門

ボード類、計測ソフト、I P C、コントローラーを中心としたパソコン関連製品は、I T 関連の需要に支えられ堅調に推移しており、当部門の受注高は 36 億 44 百万円（前年同期比 3.0%増）、売上高は 34 億 57 百万円（前年同期比 17.9%増）と好調に推移しており、営業利益も 5 億 85 百万円を計上しました。

その他部門

主要製品の洗車機は、国内需要環境が引き続き厳しい状況下であり、この部門全体では、受注高は 24 億 20 百万円（前年同期比 1.0%減）、売上高は 23 億 53 百万円（前年同期比 20.3%減）と低調裡に推移いたしました。営業利益も 1 億 62 百万円を計上するにとどまりました。

財政状態(連結)の変動状況

総資産は1,372億57百万円となり、前期末に比べ75億45百万円増加しました。受注量の増加にともない、棚卸資産が72億99百万円増加したことが主な要因であります。

負債は前期末に比べ74億70百万円増加し、877億75百万円となりました。
取引条件の改善による前受金が60億50百万円増加したことが主なものです。

株主資本は前期末に比べ82百万円減少し、489億99百万円となりました。
主な要因は利益剰余金で、当四半期純利益8億99百万円増加しましたが、配当金11億12百万円を支払ったことにより減少したためです。

当連結第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ8億39百万円増加し、186億19百万円（前期末は177億80百万円）となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動におきましては、30億77百万円の収入超過となりました。これは主に売上債権の回収並びに取引条件の改善（前受金等）が図られたことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動におきましては、14億73百万円の支出超過となりました。これは、今年4月1日付けでキト - 社の物流システム部門の買収にともなう投資有価証券の取得額14億円の支出によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動におきましては、10億37百万円の支出超過となりました。これは主に配当金の支払いによるものです。

当期の連結業績の見通し

平成17年3月期の中間期及び通期の連結業績予想につきましては、平成16年5月20日の公表数値から大幅上方修正を加えております。

これは、国内外、特にアジア地域における自動車生産ラインの搬送システムならびにエレクトロニクス業界向け搬送・保管システム事業および国内を中心とした物流センタ - 向け保管・仕分システムの需要拡大により、操業度アップが見込まれ、また、世界最適地生産および海外調達等の収益改善策の奏効により鋼材・各種部品の値上げ要素をも吸収し、当初予想以上の収益改善が図られることが見込まれるため修正を加えております。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

期 別 科 目	当連結第 1四半期 (平成16年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産				
1 現 金 及 び 預 金	18,625		17,878	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	35,669		39,042	
3 棚 卸 資 産	37,936		30,637	
4 繰 延 税 金 資 産	1,370		1,074	
5 そ の 他	3,727		2,561	
貸 倒 引 当 金	305		307	
流 動 資 産 合 計	97,024	70.7	90,886	70.1
固 定 資 産				
1 有 形 固 定 資 産				
(1) 建 物 及 び 構 築 物	12,503		12,677	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	2,232		2,297	
(3) 工 具 器 具 及 び 備 品	991		995	
(4) 土 地	7,572		7,565	
(5) 建 設 仮 勘 定	105		42	
(6) そ の 他	26		29	
有 形 固 定 資 産 合 計	23,432	17.1	23,607	18.2
2 無 形 固 定 資 産				
(1) 営 業 権	82		93	
(2) 連 結 調 整 勘 定	1,124		-	
(3) そ の 他	1,434		1,440	
無 形 固 定 資 産 合 計	2,641	1.9	1,533	1.2
3 投 資 そ の 他 の 資 産				
(1) 投 資 有 価 証 券	4,927		4,914	
(2) 長 期 貸 付 金	615		609	
(3) 繰 延 税 金 資 産	6,061		5,498	
(4) そ の 他	2,999		3,102	
貸 倒 引 当 金	444		441	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	14,159	10.3	13,683	10.5
固 定 資 産 合 計	40,233	29.3	38,825	29.9
資 産 合 計	137,257	100.0	129,712	100.0

期 別 科 目	当連結第1四半期 (平成16年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	25,150		24,681	
2 短期借入金	11,036		11,036	
3 未払法人税等	1,822		2,241	
4 繰延税金負債	16		15	
5 前受金	12,580		6,692	
6 その他の他	6,533		5,780	
流動負債合計	57,139	41.6	50,447	38.9
固定負債				
1 長期借入金	21,014		21,014	
2 退職給付引当金	9,193		8,761	
3 役員退職慰労引当金	390		-	
4 その他の他	37		82	
固定負債合計	30,635	22.3	29,858	23.0
負債合計	87,775	63.9	80,305	61.9
(少数株主持分)				
少数株主持分	483	0.4	325	0.3
(資本の部)				
資本金	8,023	5.8	8,023	6.2
資本剰余金	5,011	3.7	5,011	3.8
利益剰余金	36,748	26.8	36,928	28.4
その他有価証券評価差額金	467	0.3	483	0.4
為替換算調整勘定	189	0.1	306	0.2
自己株式	1,062	0.8	1,057	0.8
資本合計	48,999	35.7	49,081	37.8
負債、少数株主持分及び資本合計	137,257	100.0	129,712	100.0

(注) 従来、役員退職慰労金は支出時の費用として処理しておりましたが、当期より内規に基づく期末要支給額を引当計上する方法に変更しております。なお、役員退職慰労引当金 390百万円の内訳は次のとおりであります。

当第1四半期発生額	24百万円 (一般管理費に計上)
過年度分相当額	366百万円 (特別損失に計上)

2. (要約)四半期連結損益計算書

期 別 科 目	当連結第 1四半期 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)			前連結会計年度 (自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日)		
	金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)
売 上 高		30,923	100.0		138,660	100.0
売 上 原 価		24,214	78.3		115,033	83.0
売 上 総 利 益		6,708	21.7		23,626	17.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		4,445	14.4		18,268	13.1
営 業 利 益		2,263	7.3		5,358	3.9
営 業 外 収 益						
受取利息及び受取配当金	60			105		
そ の 他	99	159	0.5	147	252	0.2
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	194			845		
そ の 他	6	200	0.6	443	1,289	1.0
経 常 利 益		2,222	7.2		4,321	3.1
特 別 利 益		0	0.0		1,631	1.2
特 別 損 失		546	1.8		2,807	2.0
税金等調整前四半期 (当期) 純利益		1,677	5.4		3,146	2.3
法人税,住民税及び事業税	1,521			3,191		
法 人 税 等 調 整 額	786	735	2.4	1,801	1,390	1.0
少 数 株 主 利 益		43	0.1		121	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益		899	2.9		1,634	1.2

3. (要約)四半期連結剰余金計算書

期 別 科 目	当連結第1四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)		前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高				5,011
資本準備金期首残高		5,011		
資本剰余金増加高				
1 自己株式処分差益	0	0	0	0
資本剰余金期末残高		5,011		5,011
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高				36,433
連結剰余金期首残高		36,928		
利益剰余金増加高				
1 当期純利益	899		1,634	
2 連結子会社増加に伴う増加高	43		-	
3 利益準備金繰入高	8	951	-	1,634
利益剰余金減少高				
1 配当金	1,108		1,132	
2 役員賞与	21		6	
3 連結子会社増加に伴う減少高	-	1,130	1	1,140
利益剰余金期末残高		36,748		36,928

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	当連結第 1四半期 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日)
		金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期)純利益		1,677	3,146
減価償却費		504	2,474
固定資産除売却損		3	471
棚卸資産処分損		-	1,365
投資有価証券売却益 ()		-	1,098
投資有価証券評価損		-	1
受取利息及び配当金		60	105
支払利息		194	845
退職給付信託設定益		-	401
売上債権の減少額又は増加額 ()		3,855	1,979
棚卸資産の増加額 ()		7,069	4,758
仕入債務の増加額又は減少額 ()		11	4,229
前受金の増加額		6,050	162
その他の		127	3,571
小計		5,272	7,924
利息及び配当金の受取額		68	107
利息の支払額		323	852
法人税等の支払額		1,980	1,080
その他の		41	176
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,077	5,922
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出		38	23
投資有価証券の売却及び償還による収入		0	2,856
固定資産の取得による支出		231	1,446
固定資産の売却による収入		0	1,331
貸付による支出		-	162
貸付金の回収による収入		16	76
定期預金の預入による支出		-	300
定期預金の払戻による収入		93	417
新規連結子会社株式の取得による支出		1,400	-
その他の		86	1
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,473	2,748
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額 ()		-	2,758
長期借入による収入		-	800
長期借入金の返済による支出		-	4,616
親会社による配当金の支払		1,112	1,141
自己株式の取得による支出		5	880
その他の		80	133
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,037	8,729
現金及び現金同等物に係る換算差額		8	571
現金及び現金同等物の増加額又は減少額 ()		558	629
現金及び現金同等物期首残高		17,780	18,271
連結の範囲の変更による現金及び現金同等物の増加額		280	138
現金及び現金同等物期末残高		18,619	17,780

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

当連結第1四半期(自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)

	物流システム (百万円)	電子機器 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	25,112	3,457	2,353	30,923	-	30,923
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	17	100	555	674	(674)	-
計	25,130	3,558	2,909	31,597	(674)	30,923
営業費用	22,769	2,972	2,747	28,489	169	28,659
営業利益	2,360	585	162	3,108	(844)	2,263

前連結第1四半期(自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日)

	物流システム (百万円)	電子機器 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	19,333	2,931	2,952	25,216	-	25,216
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	589	2	9	601	(601)	-
計	19,922	2,933	2,962	25,818	(601)	25,216
営業費用	-	-	-	-	-	-
営業利益	-	-	-	-	-	-

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

	物流システム (百万円)	電子機器 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	115,425	13,515	9,719	138,660	-	138,660
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	68	237	2,024	2,331	(2,331)	-
計	115,493	13,753	11,744	140,991	(2,331)	138,660
営業費用	109,106	11,711	11,374	132,193	1,108	133,302
営業利益	6,386	2,041	370	8,798	(3,440)	5,358

- (注) 1 事業区分は、製品の機能別種類により区分しております。
2 各事業の主な製品
物流システム：コンベヤ、モノレール、無人搬送車、立体自動倉庫、ラック、ボックスパレット
電子機器：P C ボード類
その他：洗車機
3 営業費用のうち、「消去又は全社」の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務・人事部門、財務部門、企画調整部門に係る費用であります。
当連結第1四半期 844百万円
前連結会計年度 3,440百万円

所在地別セグメント情報

当連結第1四半期(自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)

	国内 (百万円)	在外			計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
		北米 (百万円)	その他 (百万円)	小計 (百万円)			
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	27,210	1,993	1,718	3,712	30,923	-	30,923
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,460	26	782	809	2,269	(2,269)	-
計	28,671	2,020	2,501	4,521	33,192	(2,269)	30,923
営業費用	25,601	2,234	2,247	4,482	30,084	(1,425)	28,659
営業利益又は 営業損失()	3,069	214	253	38	3,108	(844)	2,263

前連結第1四半期(自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日)

	国内 (百万円)	在外			計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
		北米 (百万円)	その他 (百万円)	小計 (百万円)			
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	22,492	452	2,271	2,724	25,216	-	25,216
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	735	1,865	419	2,284	3,019	(3,019)	-
計	23,227	2,317	2,691	5,008	28,235	(3,019)	25,216
営業費用	-	-	-	-	-	-	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	-

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

	国内 (百万円)	在外			計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
		北米 (百万円)	その他 (百万円)	小計 (百万円)			
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	115,360	14,079	9,220	23,300	138,660	-	138,660
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	8,733	940	2,882	3,823	12,557	(12,557)	-
計	124,094	15,020	12,103	27,123	151,217	(12,557)	138,660
営業費用	115,882	15,216	11,319	26,536	142,419	(9,117)	133,302
営業利益又は 営業損失()	8,211	196	783	587	8,798	(3,440)	5,358

(注) 1 国又は地域の区分は地域的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) 北米.....アメリカ・カナダ

(2) その他.....イギリス・シンガポール・マレーシア・タイ・台湾・韓国・中国

3 「消去又は全社」の項目に含めた金額及び主な内容は、事業の種類別セグメント情報の(注)3と同一であります。

海外売上高

当連結第1四半期(自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)

	北米(百万円)	アジア(百万円)	その他(百万円)	計(百万円)
海外売上高	2,065	3,838	1,449	7,352
連結売上高	-	-	-	30,923
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	6.7	12.4	4.7	23.8

前連結第1四半期(自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日)

	北米(百万円)	アジア(百万円)	その他(百万円)	計(百万円)
海外売上高	2,102	4,483	866	7,451
連結売上高	-	-	-	25,216
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	8.3	17.8	3.4	29.5

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

	北米(百万円)	アジア(百万円)	その他(百万円)	計(百万円)
海外売上高	13,424	32,922	4,914	51,261
連結売上高	-	-	-	138,660
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	9.7	23.7	3.5	37.0

(注) 1 国又は地域の区分は地域的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) 北米.....アメリカ・カナダ

(2) アジア.....シンガポール・マレーシア・タイ・台湾・韓国・中国

(3) その他.....イギリス・デンマーク・アイルランド

3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

事業の種類別 セグメントの名称	当連結第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		前連結第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)		前連結会計年度 (平成15年4月1日から 平成16年3月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
物流システム	32,132	86.4	-	-	114,035	85.7
電子機器	3,826	10.3	-	-	13,261	10.0
その他	1,219	3.3	-	-	5,786	4.3
合 計	37,178	100.0	-	-	133,083	100.0

- (注) 1.金額は販売価格によっております。
 2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3.当四半期から生産実績の開示を行なっておりますので、前年同四半期の生産実績額及び構成比は記載しておりません。

(2) 受注状況

事業の種類別 セグメントの名称	受 注 高				受 注 残 高	
	当連結第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		前連結第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)		当連結第1四半期末 (平成16年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
物流システム	51,216	89.4	36,250	85.8	95,525	95.4
電子機器	3,644	6.4	3,538	8.4	3,642	3.6
その他	2,420	4.2	2,445	5.8	985	1.0
合 計	57,281	100.0	42,235	100.0	100,153	100.0

(3) 販売実績

事業の種類別 セグメントの名称	当連結第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		前連結第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)		前連結会計年度 (平成15年4月1日から 平成16年3月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
物流システム	25,112	81.2	19,333	76.7	115,425	83.2
電子機器	3,457	11.2	2,931	11.6	13,515	9.8
その他	2,353	7.6	2,952	11.7	9,719	7.0
合 計	30,923	100.0	25,216	100.0	138,660	100.0

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。